EMPREL - Empresa Municipal de Informática
Rua do Brum, 123|Empr. Maurício Brandão Mattos - 2º andar

Bairro do Recife - Recife/PE | 50030-260
(81) 3355.7000 | www.emprel.gov.br

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A QUEM INTERESSAR POSSA

Declaramos para os devidos fins que a EMPREL- EMPRESA MUNICIPAL DE
INFORMÁTICA DO RECIFE, inscrita no CNPJ: 11.006.269/0001-00, sito na
Rua do Brum 123, Bairro: Bairro do Recife, Cidade: Recife-PE - CEP: 50030-
260 adquiriu da empresa CPTEC SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 10.362.933/0001-82,( 4.000 ) licenças
da Solução de Antivírus e Antimalwares da marca ESET PROTECT ENTRY
com os serviços de instalação, configuração, treinamento gerencial do módulo
ERA – ESET Remote e Administration e suporte técnico pós-venda, pelo
período de 36 meses, conforme abaixo descriminamos:

a) Utilização de console de gerenciamento da solução de segurança;
b) Integração com o Microsoft AD e LDAP;
c) Instalação e configuração do servidor da solução de segurança "on premise";
d) Integração entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA para atendimentos
de segundo e terceiro níveis;
e) Treinamento técnico para instalação, configuração e operação do software
fornecido.

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRDUTOS E SERVIÇOS QTD

1

Licença de software antivírus e Antimalwares ESET END POINT
PROTECT para servidores, estações de trabalho, notebooks e
smartphones, com arquiteturas de hardware 32 bits e 64 bits, nas
plataformas Microsoft Windows, Linux, Android e IOS com serviços de
implantação e treinamento “hands on” do sistema ERA - Eset Remote
Administration no servidor de administração e suporte pós-venda.

4.000

Salientamos que a CPTEC prestou forneceu os produtos e serviços acima de
forma satisfatória, pelo qual atestamos sua total capacidade técnica e
cumprimento dos compromissos assumidos com nossa instituição.

Recife, 21 de agosto de 2024

_____________________________________
Antônio Oliveira - Zuga

Gerente Dept. de Atendimento ao Usuário - DEAU
         3355 7060 - 994886145

http://www.emprel.gov.br/

		zuga@recife.pe.gov.br
	2024-08-21T17:00:36-0300
	RECIFE - PE
	ANTONIO MARIA CAVALCANTI DE OLIVEIRA FILHO:40834360420